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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
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1240 København K

I brev af 21. maj 2013 har udvalget efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V) stillet mig 
følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 159 (Alm. del)

Ministeren bedes redegøre for, hvordan de forskellige generationers uddannelses-
niveau måles.

Svar
Der bruges to forskellige målemetoder til opgørelser af de forskellige generationers 
uddannelsesniveau afhængig af sammenhængen.

I en national sammenhæng anvendes profilmodellen, der er en fremskrivning af en 
årgangs forventede uddannelsesprofil. Profilmodellen 2011 viser således, hvordan 
den ungdomsårgang, som afsluttede 9. klasse i 2011 forventes at uddanne sig i 
løbet af de kommende 25 år, når uddannelsessystemet og uddannelsesadfærden i 
hele perioden antages at være som i 2011. 

Denne metode bruges bl.a. til at vurdere målopfyldelsen af regeringens målsætnin-
ger på uddannelsesområdet og er anvendt til besvarelse af spørgsmål 155-158. Da-
tagrundlaget er Danmarks Statistiks registeroplysninger. 

I en international sammenhæng måles ud fra faktisk adfærd. Dvs. hvor stor en an-
del af en årgang, der har haft en bestemt adfærd, fx hvor mange af de nuværende 
30-34-årige, der har afsluttet en videregående uddannelse. 

Datagrundlagt for denne opgørelse er Arbejdskraftundersøgelsen (Labour Force 
Survey), der gennemføres efter samme retningslinjer i alle EU-lande m.fl., hvilket 
muliggør sammenligninger på tværs af landene. Da arbejdskraftundersøgelsen ba-
seres på en stikprøve af befolkningen, og der løbende sker revision af metoder og 
data, er disse data forbundet med større usikkerhed end profilmodellen.

Aldersgruppen 30-34 år er valgt til besvarelse af spørgsmål 160-162, da det er en 
europæisk målsætning at øge andelen, der har afsluttet en videregående uddannel-
se, for denne gruppe til 40 pct. Desuden må hovedparten af de 30-34-årige forven-
tes at have afsluttet en videregående uddannelse i alle landene.
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